

Pressemitteilung

Ein Geldautomat für den Campus

Artikel aus der Rhön- und Saalepost Bad Neustadt. 08. März 2019

Nachdem in den vergangenen Jahren zahlreiche Filialen der regionalen Banken geschlossen wurden, gibt es nun mal wieder eine Neueröffnung. Eine gemeinsame Selbstbedienungs-Geschäftsstelle haben die Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale und die Volksbank Raiffeisenbank Rhön-Grabfeld auf dem Campus eröffnet. Im Erdgeschoss des Zentrums für ambulante Medizin können Mitarbeiter wie Patienten und Besucher ab Montag, 11. März 2019, rund um die Uhr Geld abheben.

Die SB-Geschäftsstelle haben die beiden Bankhäuser zu gleichen Teilen eingerichtet, die Hauptverantwortung für den laufenden Betrieb übernimmt die Volksbank Raiffeisenbank. Der Geldautomat, der selbstverständlich barrierefrei zu erreichen ist, soll den Bargeldservice für das ansteigende Patienten- wie Besucheraufkommen auf dem neuen Campus sicherstellen.

Seit ein paar Jahren müssen die Kunden der beiden Banken bei der Benutzung der Geldautomaten der jeweils anderen Bank keine Gebühren mehr bezahlen. Zwei Infomonitore, jeweils einer der Volksbank Raiffeisenbank und einer der Sparkasse, bieten einen Überblick über die Leistungen des jeweiligen Hauses. Auch das Immobilienangebot der Banken soll hier öffentlich gemacht werden.

Bei der Eröffnung des Geldautomaten zeigte sich der Geschäftsführer der Rhön-Klinikum AG, Burkhard Bingel, von dem Serviceangebot ebenso begeistert wie der Vorstandsvorsitzende der Sparkasse, Georg Straub und Markus Merz, Vorstandsvorsitzender der Volksbank Raiffeisenbank.

Telefon: 09771 602 5314

nicole.buechs@sparkasse-badneustadt.de





Bilduntertitel: Informierten sich über die Leistungen der neuen Selbstbedienungs-Geschäftsstelle der Sparkasse und der Volksbank Raiffeisenbank auf dem Campus (von links): Rhön-Klinikum Geschäftsführer Burkhard Bingel, Uwe Trapp (Facility-Management Volksbank Raiffeisenbank), der Vorstandsvorsitzende der Volksbank Raiffeisenbank Markus Merz, Rico Spatschek (Immobilienmanagement Volksbank Raiffeisenbank), der Vorstandsvorsitzende der Sparkasse Georg Straub und Bauorganisatorin Monika Greiner.

Telefon: 09771 602 5314

nicole.buechs@sparkasse-badneustadt.de

Bildquelle: Stefan Kritzer

Ihr Ansprechpartner:

Nicole Büchs Abteilung Kommunikation/Marketing Meininger Str. 31-37 97616 Bad Neustadt a. d. Saale